
Manaus, quarta-feira, 12 de março de 2025

DOM | Edição 6027 | Página 20

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 11 de março de 2025.

PORTARIA Nº 0353/2025-SEMED/GSAF

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no exercício da competência que lhe confere o Decreto
datado de 02 de janeiro de 2025,

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo
nº 2025.18000.18125.0.005889, em especial, a solicitação formal da
prestadora de serviço temporário quanto a sua dispensa,

RESOLVE:

DISPENSAR, a pedido, a contar de 25.02.2025, nos
termos do inciso II, do artigo 13, da Lei nº 1.425, de 26 de março de
2010; c/c Decreto nº 0544/2010, e, nos termos da Cláusula Oitava, letra
“d” do Termo de Prorrogação de Prestação de Serviço por Tempo
Determinado, a prestadora de serviço temporário ELQUIMIZA ALMEIDA
DOS ANJOS, PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AU/20H, matrícula
nº 149.966-1 A, admitida sob a égide do Direito Administrativo, junto à
Secretaria Municipal de Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 11 de março de 2025.

PORTARIA Nº 0408/2025-SEMED/GSAF

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no exercício da competência que lhe confere o Decreto
datado de 02 de janeiro de 2025,

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo
nº 2025.18000.18125.0.005225, em especial, a solicitação formal da
prestadora de serviço temporário quanto a sua dispensa

RESOLVE:

DISPENSAR, a pedido, a contar de 21.02.2025, nos
termos do inciso II, do artigo 13, da Lei nº 1.425, de 26 de março de
2010; c/c Decreto nº 0544/2010, e, nos termos da Cláusula Oitava, letra
“d” do Termo de Prorrogação de Prestação de Serviço por Tempo
Determinado, o(a) prestador(a) de serviço temporário CLAUDIONORA
TORRES DA SILVA, PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AU/40H, matrícula
nº 092.860-7 C, admitida sob a égide do Direito Administrativo, junto à
Secretaria Municipal de Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 11 de março de 2025.

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA SEMED, no exercício da competência que lhe confere o
Decreto de 02 de janeiro de 2025, torna pública a convocação dos
candidatos, selecionados por meio do Processo Seletivo Simplificado
2025, para Pedagogo e Professor Substituto das Especialidades de
Ciências e matemática, edital nº 001/2025-SEMED. A relação dos
candidatos selecionados está disponível no Diário Oficial do Município
nº 6026, de 11/03/2025.

Manaus, 12 de março de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS, por meio da
Secretaria Municipal de Educação – SEMED convoca os candidatos
constantes no Anexo Único, selecionados por meio do Processo Seletivo
Simplificado 2025, para Pedagogo e Professor Substituto das
Especialidades de Ciências e Matemática, a aguardar contato via e-mail:
comissao.posse@semed.manaus.am.gov.br, no período de 13 a
27/03/2025, com as orientações quanto aos procedimentos pré-
admissionais e checagem dos documentos elencados no item 15.4, do
Edital nº 001/2025-SEMED, republicado no Diário Oficial do Município
nº 6012, de 14/02/2025.

Manaus, 12 de março de 2025.

ANEXO ÚNICO

PROFESSOR - CIÊNCIAS / CENTRO-SUL

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 6221292084 ENIDE LUCIANA BELMONT MONTEFUSCO 01/11/1986
2 8050917686 ROSINEIDE CARDOSO DE SOUZA 01/03/1975
3 6357097075 RICARDO DE MELO KATAK 10/09/1989
4 1251307586 ENEDINA BENICIO DE SOUZA 22/08/1976
5 9157079663 ROSILANE GOMES DE SOUZA DE OLIVEIRA 25/06/1968

SE
M
VA
LO
R
OF
IC
IA
L



Manaus, quarta-feira, 12 de março de 2025

DOM | Edição 6027 | Página 21

PROFESSOR - CIÊNCIAS / SUL
C

LA
SS

IF
IC

A
Ç

Ã
O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 9905340708 ALINE MOURAO XIMENES 16/09/1988
2 7912205697 LEANDRO PEREIRA FRANCA 08/11/1990
3 1563311884 ANA PAULA LEITE DA SILVA TANAKA 30/03/1975
4 7806374681 LEANDRO CORTES AVILA 09/08/1983
5 772802411 WALDIR HEINRICHS CALDAS 07/12/1987

PROFESSOR - CIÊNCIAS / LESTE I

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 6400403278 RENATO ALMEIDA DE AZEVEDO 01/11/1987
2 8988710742 BEATRIZ BLENDA PINHEIRO DE SOUZA 14/11/1989
3 1025136716 JUAN CAMPOS DE OLIVEIRA 18/07/1991
4 2008612438 MARCOS HERVE PINHEIRO JUNIOR 19/08/1965
5 928201855 MARIO CABRAL DOS SANTOS 21/05/1972
6 2493202489 CISLEN AUXILIADORA DE SOUZA SOARES 24/02/1977
7 3060582359 FERNANDA DA SILVA FERNANDES DE FREITAS 18/10/1977
8 6119612281 CIANIR MENDONCA DOS SANTOS 10/06/1981
9 470417392 ADRYANNE KAROLYNNE MORENO DE MATOS 04/07/1988
84 6288617453 IURICHAN AUGUSTO AGUIAR 21/02/1984

PROFESSOR - CIÊNCIAS / LESTE II

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 7871481338 JULIANA VIANA BARBOSA DE SOUZA 15/10/1974
2 370262633 VALDENIZIO LEAO SANTANA 08/09/1981
3 8460317778 ANDRÉ HENRIQUE ARAÚJO REIS 23/10/1986
4 5259821345 CARLA ANTONIA DA SILVA DE JESUS 13/06/1987
5 7083759328 YAGO DANTAS DA SILVA 17/04/1992
6 5706382998 INGRID COSTA LUNA 03/04/1998
7 7325064532 SUZANE OLIVEIRA ALENCAR LEAO 23/06/1999
8 2730464736 MATHEUS MONTEFUSCO DE OLIVEIRA 27/06/1992

PROFESSOR - CIÊNCIAS / NORTE

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 7459982339 ARYANA PINHEIRO DO NASCIMENTO 06/09/1990
2 5847076521 RUTE COSTA LIMA 27/07/1967
3 8370341371 ALEXANDRA MARIA FERREIRA DA SILVEIRA 07/01/1983
4 4008737920 FRANCIANE SILVA DE ANDRADE 16/03/1986
5 6291104172 VANESSA DE MOURA PEREIRA 25/09/1988
6 5367794868 PALOMA INESSA DE SOUZA DANTAS 17/04/1991
7 8183740587 ANDRIGESSICA MOTA DA SILVA 28/08/1992
8 688382951 MALENA ALBUQUERQUE OLIVEIRA 05/08/1994
9 8408361369 PAULO CEZAR ARCE DA ROCHA 26/09/1965
10 6879026659 WILLAM DANTAS OLIVEIRA 21/05/1987
11 9831478273 SAVIO OLIVEIRA DA SILVA 23/07/1990
12 6083011511 BRUNA KETLEY PAES FRAZO 22/04/1994
83 7931728374 SA ELIAS VINHOTE SILVA 30/08/1983

PROFESSOR - CIÊNCIAS / OESTE

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 4161502965 HELLEN LUYZA FERNANDES CARDOSO 18/01/1998
2 1551187020 THAIS SOUZA FARIAS 26/07/1998
3 7072428062 LIZANDRA VIEIRA MARTINS 02/05/1979
4 1201688900 DANIELLE PORTELA DE ALMEIDA 07/01/1988
5 7002799413 JESSICA DA CRUZ CHAGAS 10/05/1995

PROFESSOR - CIÊNCIAS / RODOVIÁRIA

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 8653914456 ADILVAN NUNES DA SILVA 18/04/1977
PROFESSOR - CIÊNCIAS / RIBEIRINHA

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 3132237350 MARCELA DOS SANTOS BARBOSA 08/09/1987
2 3855982338 DINALVA MACIEL DE MEDEIROS 10/05/1966
3 4984351816 CELIA DE SOUZA BINDA 15/06/1966

PROFESSOR - MATEMÁTICA / SUL

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 893589461 WANESSA FERREIRA TAVARES 18/12/1985

2 1989717822 MARIA SHIRLEY CAVALCANTE SILVA 18/12/1976
3 6569637269 NATHAN SOUZA DA SILVA 24/06/1987
4 613887626 TAIZA RUBIANE SILVA MARTINS 07/11/1989
5 6580929742 ADAM MARCEL ALMEIDA PINTO 29/09/1985

PROFESSOR - MATEMÁTICA / CENTRO-SUL

SI FI C
A INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) TA N
A SC IM EN

1 7854121743 ANDREA MARTINS DA MOTA 11/02/1986
2 3926578379 RUI GUILHERME DE DEUS CARVALHO RIBEIRO 22/01/1981
3 282360800 OSENILDO MARQUES MACIEL 30/10/1972
4 4163307629 MAURICIO RAFAEL OLIVEIRA DA COSTA 20/06/1982
5 584539702 DIONE RODRIGUES GARCIA 31/08/1965

PROFESSOR - MATEMÁTICA / LESTE I

SI FI C
A INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) TA N
A SC IM EN

1 3480803523 JORGE LúCIO DA SILVA 09/09/1965
2 3589937348 JOAO LUCIO CAMPOS DA SILVA 31/10/1987
3 5953660677 ALMIZAEL DO NASCIMENO DE SOUZA 22/12/1993
4 5121270691 NAYANDRA CARVALHO DA SILVA 20/12/1994
5 3182399337 MEIRE ROSSY OLIVEIRA DA CRUZ 18/03/1995
6 9613713339 DINEY SIMPLíCIO GOMES DA SILVA 11/06/1980
7 2807799040 JOSE ROCHA DE SOUZA 08/09/1958
8 4481822759 MARIA ANTONIA VEIGA DE SALES 15/11/1962
9 6397892834 JOSE CARLOS FROES REPOLHO 30/04/1963
10 7995739160 MARIA DE LOURDES DE FREITAS 19/07/1963
11 5987287103 DORVAL SOARES DA SILVA 17/05/1964
12 1418647123 PAULO CESAR REIS AROUCHE 05/06/1966
13 7185070848 MANOEL AUGUSTO RODRIGUES DE LIMA 19/10/1967
14 1910626756 MARCOS RABELO DA SILVA 06/01/1968
15 1989859824 WALTERCIR CARDOSO PINHEIRO 05/01/1970
16 9121511609 SALETE SANTOS MOURA DA SILVA 10/09/1970
17 7433068059 IRAILTON MENDONCA BAIA 23/09/1970
18 7360959147 MICHELLE CABRAL SIMAO 09/02/1972
44 9521356094 VALDINEIA ARAUJO DE QUEIROZ 27/06/1980
61 9019236961 LEDIANE SALES DA SILVA 12/07/1984

PROFESSOR - MATEMÁTICA / LESTE II
SI FI C
A INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) TA N
A SC IM EN

1 2198312868 LUCIO ALMEIDA DO NASCIMENTO JUNIOR 08/11/1986
2 3159530128 THIAGO GONÇALVES REBÊLO 25/09/1987
3 8974326440 JOAQUIM DE SOUZA MAFRA JUNIOR 07/11/1955
4 5490214737 JOSE MARIA GOMES DA SILVA 08/05/1959
5 2945124439 JONY ROCHA DE ANDRADE SILVA 15/12/1962
6 2642438169 JAIZEMIRO RODRIGUES DOS SANTOS 01/03/1963
7 9213027404 MARIA TERESA DUQUE RODRIGUES DA SILVA 17/12/1964
8 5139973853 JAIME AMARAL SOARES 08/07/1967
9 8787249796 IZALDIVO COUTINHO DA SILVA 10/01/1969
10 4610370568 SEBASTIãO SOUZA SILVA JUNIOR 03/02/1970
11 6417402952 ADRIANO JORGE DE OLIVEIRA PAIVA 07/02/1970
12 6492932594 ANA CRISTINA RODRIGUES AGUIAR 27/01/1972
13 1605488074 RAIMUNDA LIMA NOGUEIRA DA SILVA 18/03/1972
14 1992414691 GLACIMAR SILVA DE MORAES 09/05/1973
15 4541428959 JEAN BATISTA DE FREITAS 01/11/1973

PROFESSOR - MATEMÁTICA / NORTE

SI FI C
A INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) TA N
A SC IM EN

1 1238967131 JARLISSON SANTOS DA COSTA 29/02/1988
2 7265394771 EMISON OLIVEIRA DA SILVA 15/05/1989
3 7788115634 JESIAS PERES DE OLIVEIRA 23/04/1991
4 9601591764 ALEX DOS SANTOS FERREIRA 01/01/1992
5 6443038637 FELIPE BRUCE DE LIMA 10/09/1993
6 6824764654 ALDO CESAR DA NSILVA GOIZ 10/03/1979
7 1835663592 SUZANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 20/05/1984
8 74029403 GHALEB HASAN IZREIQ MOH D ISSA 08/09/1955

9 3087948284 ALDENEI DA SILVA BARBOSA 13/01/1964

10 7358217022 VANIA FEITOSA COSTA 23/01/1964

11 7179925495 LUCILENE MARIA GUIMARAES ROSAS 19/02/1964

12 5106846371 MARIA LUIZA DA SILVA RAMOS 05/08/1965

60 1312542090 MARCELO DA SILVA SIOUFI 10/08/1982
PROFESSOR - MATEMÁTICA / OESTE

SI FI C
A INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) TA N
A SC IM EN

1 7908787745 LUIZ RODRIGO MENEZES DE CARVALHO 17/09/1984

2 9068598224 RODOLFO DE LYRA FERREIRA 27/04/1987

3 328851096 ERICSON DOS SANTOS OLIMPIO 30/12/1987

4 8203350369 JESSICA AMARAL MORAIS 26/07/1988

5 8487175249 EZEQUIEL DOS SANTOS BRASIL 08/05/1984
PROFESSOR - MATEMÁTICA / RODOVIÁRIA

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 4715029959 MAILSON ALVES DE FREITAS 22/04/1990

2 8975809215 JORGE FRANCISCO DE ARAJO 11/01/1959

3 9636655351 NILSON DE SOUSA CRUZ 02/02/1964
PROFESSOR - MATEMÁTICA / RIBEIRINHA

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 6543833795 EDSON CASTELO BRANCO FEITOSA JUNIOR 10/12/1989

2 4036865432 VALTER RODRIGUE PESSOA 31/03/1965

3 6778111524 DIANA VANEZZA HAYDEN COELHO 25/06/1970

4 5257466607 IZEN DE SOUZA MENEZES 22/11/1975

SE
M
VA
LO
R
OF
IC
IA
L



Manaus, quarta-feira, 12 de março de 2025

DOM | Edição 6027 | Página 22

PEDAGOGO - PEDAGOGO / SUL
C

LA
SS

IF
IC

A
Ç

Ã
O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 4237209957 GUIDOELIER ZALDIVAR GONZALEZ 25/02/1981
2 651319230 LUCIANA DA CUNHA FERREIRA 07/03/1982
3 4257053551 DIANNE FALCAO DA SILVA 04/09/1979
4 9787772307 WENDERSON CRUZ DA SILVA 25/06/1980
5 4168894797 VANESSA MACHADO DE OLIVEIRA 21/03/1987
6 4426361926 PRISCILA DE OLIVEIRA FERREIRA 22/03/1987
7 4929499233 ANTONIO DE SOUSA MARINHO 24/05/1987
8 7098449866 ADINELZA SOARES DE FREITAS 13/05/1961
9 6758256017 TELMA MARIA FREITAS DE SOUZA 22/10/1966
10 4213227484 ALDA SENA MACHADO 16/12/1966

PEDAGOGO - PEDAGOGO / CENTRO-SUL

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 2821828227 AILTON CAVALCANTE MACHADO 28/01/1965
2 2413069086 SILVIA ALVES DE SOUZA 02/09/1977
3 4919733809 TIAGO AUGUSTO SOARES PEREIRA 17/04/1982
4 9388492432 FABIANE CARBAJAL DE SOUZA 19/01/1983
5 7365663172 TANIA CLAUDETE GOESE PINHEIRO 20/08/1971
6 2468105189 CRISTIANE RIBEIRO BRANDAO BUENO 23/06/1974
7 2959508586 ELCIRENE ALENCAR DA COSTA ABREU 27/11/1974
8 5591852069 CLEONILDA MIRANDA DE SOUZA 16/09/1976
9 6155758630 RAQUEL LESSA DO CARMO 26/05/1977
10 7128126674 PATRICIA DOS SANTOS PONTES 16/11/1979
11 8444401031 FRANCINESIA DE SOUZA MELO 25/06/1982
12 9650936896 REILLY JACQUELINE PONTES DE MORAES 12/01/1984
13 4678926840 JUCIANE DE BRITO FREITAS 08/05/1984
14 986493003 DENILSON FEITOSA DE OLIVEIRA 19/06/1988
72 4860452413 CLEMILTON DE LIMA BARBOSA 15/11/1977

PEDAGOGO - PEDAGOGO / LESTE I

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 1755166461 DARCIMEIRY OLIVEIRA DE ANDRADE 21/11/1982
2 5994985850 ELAINE RACHEL DE OLIVEIRA MARTINS 24/08/1987
3 6721060999 LETICIA RUBIM FERNANDES 13/09/1993
4 7253138287 EDNA RAIMUNDA DA SILVA MOREIRA DE SOUZA 12/06/1971
5 8473647059 REGINA ALMEIDA DA SILVA 07/08/1971
6 1912639122 FRANCISCA BRITO MOURA 25/04/1973
7 5224483071 LIA ROCHA CORDEIRO 08/08/1977
8 6292028661 GISLANE PATRICIA SERRA RIBEIRO 29/12/1977
9 1700135795 GILMARA DOS SANTOS TORRES 12/10/1978
10 6922458686 LAISE MAXIMINO NAVARRO 09/03/1981
11 4449680859 ROSILENA MARINHO MASCARENHA 13/03/1981
12 2175298353 RAQUEL MALTA DA SILVA 15/05/1984
13 1117697652 EDUARDO FIGUEIRA RODRIGUES 28/10/1986
14 4719584674 JERUZA NAARA MOUZINHO DE BRITO 07/09/1987
52 2088994775 GIRLANDIA DE SOUSA DANTAS DA SILVA 23/04/1974

PEDAGOGO - PEDAGOGO / LESTE II

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 8100484109 IVANNEUMA FERNADES BATISTA 07/02/1971
2 3710771922 GINO DOS SANTOS RUBEM 31/10/1972
3 8159103943 RONAIRA COELHO MAGALHAES 08/02/1974
4 5448869626 IVO MONTEIRO DOS SANTOS 12/03/1975
5 1793609947 DILEIZE SOUSA DE ALENCAR 01/10/1976
6 484630908 MARIA DA CONCEICAO DA COSTA CALAZANS 16/01/1978
7 5589300223 ELONEIDE COELHO VALENTE 16/04/1978
8 2321019897 LUZIANE FERNANDES FERREIRA 13/12/1978
9 5758588162 ELILCE BARBOSA DA SILVA BARROS 13/07/1979
10 4546341338 NELINHO GOMES DE SOUZA 24/02/1980
11 6943743116 JOHN MAX VIANA DA SILVA 15/06/1980
12 2861624269 LUIZ CARLOS RIBEIRO DE SOUZA 27/12/1980
13 2250449421 NAZARE SOMBRA PEREIRA 13/04/1981
14 1695882493 LUCIANA SOUZA DA SILVA 07/11/1981
20 2571847161 FERNANDO CASSIO MOREIRA DA COSTA 24/09/1986

PEDAGOGO - PEDAGOGO / NORTE

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 6871319708 RIKEY JOSE PERE DO NASCIMENTO 29/09/1961
2 6563490879 SHIRLEY DOS SANTOS PINHEIRO FREITAS 31/07/1971
3 5873476273 ALMERINDA LEITE FONSECA 21/11/1983
4 2330955924 FRANCY NEILLY PEIXOTO DE OLIVEIRA 10/05/1961
5 8508294961 FATIMA LIMA DOS SANTOS 18/03/1968
6 4493232250 MARIA SANDRA FERREIRA DE MACEDO 23/01/1972
7 8954063643 MARIA DE JESUS FERREIRA AMARAL 23/12/1975
8 4888851880 ELBA VALE DE LIMA 29/04/1976
9 6886803955 ANDREIA DOS SANTOS VIEIRA 09/09/1978
10 1417239420 MARIANA SOUZA SANTOS 13/09/1978
11 3304633806 SIDNEY FARIAS DE SOUZA 21/05/1979

12 2997232861 HELLICA FARIAS VEZU 15/07/1979
13 8149624731 NAJNA SANTOS VASCONCELOS 29/12/1979
14 2091907432 ALCIANDRA ALFON FERNANDES 15/09/1981
28 2250661171 NILCINARA DE PAULA TAVARES 18/04/1981

PEDAGOGO - PEDAGOGO / OESTE

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 994303136 MARILIA NUNES DE SOUZA OLIMPIO 26/02/1982
2 1263829180 JOSE MAURO PINTO DA ROCHA 31/10/1973
3 1596958133 JOS NAIRO PAES DA SILVA 14/05/1974
4 3565828795 LUCIANA RAGE XAVIER 10/04/1986
5 9595665420 VERIDIANA FLORES FAVARIN FERREIRA 01/05/1987
6 2541433000 ANDRE GAMA BARRO 08/07/1987
7 9579881719 FERNANDA SOUZA DA SILVA 30/05/1997
8 4059576470 ROSA HELENA NAZARE LEITE 14/12/1968
9 7387811032 MARGARETH GONALVES GARCIA 21/12/1969
10 4846440427 CLARICE SILVA DA SILVA 03/01/1974

PEDAGOGO - PEDAGOGO / RODOVIÁRIA

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 4572548460 ADAILSON FEITOZA VEIGA 07/03/1974
2 1871088302 AGENILDA SIRLENE DE ALMEIDA 14/09/1969
3 265414671 SUSSY ARAUJO BRITO 29/10/1973
4 8240162245 FRANCISCA REGIANE BRITO VIANA 14/06/1974
5 7025178030 JOEVAM DE CARVALHO PEREIRA 13/12/1975
6 3265591579 MARIA ANTONIA FERREIRA BRITO 18/04/1977
7 1966988575 LUANA MERCIA PEREIRA DE SOUZA 10/11/1977
8 6275904575 HILAENE DE JESUS DE SOUZA 30/07/1984
9 931374569 MIRIVANE VITOR DE PAIVA 04/12/1984
19 1597181045 DENISSON SOUZA DA SILVA 19/08/1977

PEDAGOGO - PEDAGOGO / RIBEIRINHA

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

1 6719247226 ZENILDA DE SOUZA FILHO 08/02/1971
2 9674888049 JOELMA BARROZO DA SILVIA 23/10/1971
3 6022064913 LEOCADIA GARCIA FROEZ 23/10/1972
4 6372355398 LARA REGINA SOUZA DE ARAUJO LINS 07/06/1973
5 1001332868 FRANCIMARA OLANDA DE QUEIROZ 30/07/1975
6 9641052372 APARECIDA GARCIA FROEZ EVANGELISTA 06/03/1976
7 7915688742 VANDERLY FIDELIS LOPES 11/06/1977
8 8562681260 NAYANA CUNHA DE SOUZA 27/08/1995
9 1498706904 MARIA DA SILVA OLIVEIRA 24/04/1968
10 5366716581 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA ALVES 25/12/1975

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

PROFESSOR - CIÊNCIAS / LESTE I

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
D

A
TA

N
A

SC
IM

EN
TO

84 6288617453 IURICHAN AUGUSTO AGUIAR 21/02/1984
PROFESSOR - CIÊNCIAS / NORTE

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

83 7931728374 SA ELIAS VINHOTE SILVA 30/08/1983
PROFESSOR - MATEMÁTICA / LESTE I

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

44 9521356094 VALDINEIA ARAUJO DE QUEIROZ 27/06/1980
61 9019236961 LEDIANE SALES DA SILVA 12/07/1984

PROFESSOR - MATEMÁTICA / NORTE

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

60 1312542090 MARCELO DA SILVA SIOUFI 10/08/1982
PEDAGOGO - PEDAGOGO / CENTRO-SUL

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

72 4860452413 CLEMILTON DE LIMA BARBOSA 15/11/1977

SE
M
VA
LO
R
OF
IC
IA
L



Manaus, quarta-feira, 12 de março de 2025

DOM | Edição 6027 | Página 23

PEDAGOGO - PEDAGOGO / LESTE I
C

LA
SS

IF
IC

A
Ç

Ã
O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

52 2088994775 GIRLANDIA DE SOUSA DANTAS DA SILVA 23/04/1974
PEDAGOGO - PEDAGOGO / LESTE II

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

20 2571847161 FERNANDO CASSIO MOREIRA DA COSTA 24/09/1986
PEDAGOGO - PEDAGOGO / NORTE

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

D
A

TA
N

A
SC

IM
EN

TO

28 2250661171 NILCINARA DE PAULA TAVARES 18/04/1981
PEDAGOGO - PEDAGOGO / RODOVIÁRIA

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
D

A
TA

N
A

SC
IM

EN
TO

19 1597181045 DENISSON SOUZA DA SILVA 19/08/1977

EXTRATO

1. ESPÉCIE: Termo de Rescisão da Prestação de Serviços por tempo
determinado do Pessoal sob o Regime de Direito Administrativo.

2. PARTES: O Município de Manaus, por meio da Secretaria Municipal
de Educação e a Senhora ELIETE PIRES DE VASCONCELOS,
PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AU/40H, matrícula nº 146.506-6 A.

3. OBJETO: Termo de Rescisão da Prestação de Serviços, por iniciativa
da prestadora de serviço temporário, com base no inciso II, do artigo 13,
da Lei nº 1.425, de 26 de março de 2010; c/c Decreto nº 0544/2010, e,
nos termos da Cláusula Oitava, letra “d” do Termo de Prorrogação da
Prestação de Serviços por Tempo Determinado, conforme os autos do
Processo nº 2025.18000.18125.0.005584.

4. FUNDAMENTAÇÃO: Solicitação formal da prestadora de serviço e
manifestação da Procuradoria Geral do Município por meio do parecer
160 e 193/2009 da Procuradoria de Pessoal/PGM, e respectivos
Despachos.

5. VIGÊNCIA: A contar de 25.02.2025.

Manaus, 10 de março de 2025.

EXTRATO

1. ESPÉCIE: Termo de Rescisão da Prestação de Serviços por tempo
determinado do Pessoal sob o Regime de Direito Administrativo.

2. PARTES: O Município de Manaus, por meio da Secretaria Municipal
de Educação e a Senhora MARIA DA CONCEICAO LEITE GAMA,
PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AR/40H, matrícula nº 070.432-6 G.

3. OBJETO: Termo de Rescisão da Prestação de Serviços, por iniciativa
da prestadora de serviço temporário, com base no inciso II, do artigo 13,
da Lei nº 1.425, de 26 de março de 2010; c/c Decreto nº 0544/2010, e,

nos termos da Cláusula Oitava, letra “d” do Termo de Prorrogação da
Prestação de Serviços por Tempo Determinado, conforme os autos do
Processo nº 2025.18000.18125.0.005583.

4. FUNDAMENTAÇÃO: Solicitação formal da prestadora de serviço e
manifestação da Procuradoria Geral do Município por meio do parecer
160 e 193/2009 da Procuradoria de Pessoal/PGM, e respectivos
Despachos.

5. VIGÊNCIA: A contar de 25.02.2025.

Manaus, 10 de março de 2025.

EXTRATO

1. ESPÉCIE: Termo de Rescisão da Prestação de Serviços por tempo
determinado do Pessoal sob o Regime de Direito Administrativo.

2. PARTES: O Município de Manaus, por meio da Secretaria Municipal
de Educação e o Senhor SIDNEY MACIEL DA SILVA,
PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AU/40H, matrícula nº 150.070-8 A.

3. OBJETO: Termo de Rescisão da Prestação de Serviços, por iniciativa
do prestador de serviço temporário, com base no inciso II, do artigo 13,
da Lei nº 1.425, de 26 de março de 2010; c/c Decreto nº 0544/2010, e,
nos termos da Cláusula Oitava, letra “d” do Termo de Prorrogação da
Prestação de Serviços por Tempo Determinado, conforme os autos do
Processo nº 2025.18000.18125.0.005143.

4. FUNDAMENTAÇÃO: Solicitação formal do prestador de serviço e
manifestação da Procuradoria Geral do Município por meio do parecer
160 e 193/2009 da Procuradoria de Pessoal/PGM, e respectivos
Despachos.

5. VIGÊNCIA: A contar de 20.02.2025.

Manaus, 10 de março de 2025.

EXTRATO

1. ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato da Prestação de Serviços por
Tempo Determinado.

2. PARTES: O Município de Manaus, através da Secretaria Municipal de
Educação e o senhor abaixo relacionado.

3. OBJETO: Readequar a remuneração originalmente estabelecida no
termo de contrato de prestação de serviço por tempo determinado para
os valores constantes nas relações abaixo, conforme autos do Processo
nº 2025.18000.19344.0.005437.

4. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 8, § 1º cc art. 12 da Lei nº 1.425/2010.

5. VIGÊNCIA: a contar das datas especificadas nas tabelas abaixo.

SE
M
VA
LO
R
OF
IC
IA
L


